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Term End Examination 20lg-20

Group - D

Direct raxes ,?T::;Jl" and Practice
Time : Three Hours)

l Mnrimtrm lllnnb" Tl
* r.- 

",Note : Answer all questions. All questions carry equal marks.
l. Mftto1_

FI) ErRr 88 d Grf,.fd o-dfuqr
(q) qrfr rr$ wu (ulo-ot d ot-flrf-d)
Write note on :

(a) Deduction under section- gg
(b) Deemed income (under income tax act)

=l:q d frr{ftrfuT fr'qwr t v{r+1 ed 3il-q -ffiffiil q{ zorg-zo d ftq tq enq-oq al qq-qr
o1fus:
From the following particulars of Dr. Manju, Calculate her total income and tax payable by him for theassessment year 2019-20 :

(or) ffi qs s& r-orc qqfr ri ctw fu-{ET
Rent received from let out house(e) ffiq Xdt anr
Long- term capital gain

19 sqdammtanr
Profit from own business

(E) ffiterro(e-o-a)
Income form lottery (Gross)

(q) U€ qfr 3nq
Net agriculture income
B-{Ii Eq Trkpr frri:
He paid the following payments :(6) d+c fiqr frM

Life insurance premium
(tg) iTSq q"f, eqT"r q, (VIID Hqq

National-saving certificate (VIII issue)t encoq A--il{rft qqr-o-{ft d I

She files income tax return.
2. fte qa-+er) t E-d o1 qe oTrir vE +q-fii af aq-a 6-{ frqfvq q{ zors-zo d ftq o1fug :

From the following information compute the total income of the firm and tax payable by it for theassessment y ear 20 I 9 _20 :
(or) rorq r{qfr t Hfr

Loss from house property 1'20'ooo 5
(e) qTqr-{ ii anl

profit from business 2'70'ooo 5
(u) 3t-f,ro-rd-q ffr ar,r

Short term capital gain 1'30'ooo 5
(s) Affic Tfr ETfr- 5o,ooo rs

Long term capital gain
(u) to r) qrc

Interest from bank 22'ooo s
(q) cqr+Tfr Gi-orf, {rar{ilr o}s t Erc

Donation to prime minister drought relief fund.
qsltlr/oR

Page No. L

3,00,000 5

2,00,000 s

6,00,000 s

80,000 s

40,000 5

10,000 s

20,000 5

20,000 5

P.T.O.



5,00,000 5
Income form profession (taxable)

8r) qmfi=q o-q-ft t dFilcr 2o.ooo s
Dividend form Indian company

fr-'s-q qd 2o1s-2o d frqffr frfu.it c-6 +q erFrq o-s of {rRT af qupqr 61fuq I

Determine the amount payable of advance tax on prescribed date for the financial year ZOlg-20.

'"*o w d wq-.gTfr enq-os 3rDfr-qqq *rT(Po*t,
Discus the provisions of income tax act regarding tax deduction at source.4. rFro{ srfufrqq rgsz d 3r-f,.if, oquffi qqitqi dh mcrErrq e-f,r-$g r

Discuss the provision of wealth tax act. 1957 regarding exempted assets.

tFfttr{ 3IBFqq rgsz d }ilcrtTt{ fu-{-fuq -fuffi$ft * t 3il{ fu-{ qr drrt o-fi Etd? HlfrK E icsifuq r

ftq qf+nmo qR-qR d grrqfr-r _qIBFIH d crqErl{ qf,rsg 
I

Discus the provisions of income tax act.- regarding hindu undivided family.3. \'f, qk ?F{flrTr (cilrg 45 qS) o) ffiq zot{-zo n*ft-{ .no ++ 51 G; t_
A person assesse has estimated the following income for the financial"y ear 2019-20 :(oI) q-61-q wqfr c) Gn-q (os st q) 1,00,000 6

income from house property (taxable)
(q) qP\ fr o-q qtrq oil-q

To which person, the provision of wealth tax act, 1957 apply and which
Describe in brief.
tr{fiy f+fRq er d 3rEors gq old o-r quf{ dfuq I

Discus the rights and functions of wealth tax assessing officers.

frq d r{Rt-;q d q-ffia orfufrqq d crqil-{ .**ffi/OR
(sT) oTei{r-s

(e) irqry
State the provision under wealth tax act in respect of the fbllowing :(a) Penalties
(b) Prosecutions

person does not apply ?
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